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PROTOKÓŁ NR 9/15 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

 I KOMISJI GOSPODARCZEJ,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 22.10.2015 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 16.30 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej, Roman Pietrzykowski. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków 

Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

i siedmiu członków Komisji Gospodarczej. 

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krzysztof 

Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Marcin Hałas – kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji. 

Tematem obrad komisji była analiza realizacji zadań remontowo – inwestycyjnych. 

Omówienie I półrocza w zakresie realizacji planowanych w mieście inwestycji i remontów. 

Jeżeli chodzi o inwestycje i remonty w mieście to wszystkie zadania bardzo 

szczegółowo omówili zebranym Burmistrz Miasta Janusz Kosecki wspólnie z kierownikiem 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji Marcinem Hałasem, zgodnie z 

zestawieniem, które otrzymali wszyscy zebrani (zestawienie stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu).  

Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o dach na przychodni, to jest tam jeszcze jeden 

problem. Chodzi o wysoki maszt, który jest nieczynny i trzeba teraz porozmawiać ze 

strażakami, żeby ten maszt można było ściąć. On jest wysoki i w jakiś tam sposób 

zamontowany w dachu, w stropie i jak jest wiatr, to go buja i ta papa pęka. To wszystko tam 

pracuje. W tej chwili tam było znowu uszczelniane przy tym maszcie.  

Radny Marian Firyn zauważył, że miasto wywiązało się ze swoich zobowiązań jeżeli 

chodzi o przychodnię, bo została wykonana termomodernizacja budynku. Teraz jest kolej na 

p. Płaczek, aby wywiązywała się z kontraktu. Sytuacja w przychodni nie jest zadowalająca. 

Nie można się zarejestrować do lekarza rodzinnego. Grypę trzeba zaplanować trzy dni 

wcześniej, żeby móc się w ogóle zarejestrować. To chyba nie jest w porządku. To są głosy 

ludzi, którzy chcieli skorzystać z pomocy lekarza, a nie mogli. Na Dworcowej, jak przyjdzie 

się o 12.45, to będzie się przyjętym. Do ostatniego klienta. Nie ma, że chory zostanie 

odesłany. Jak można choremu, który przyszedł w poniedziałek do lekarza rodzinnego 

powiedzieć, żeby przyszedł w czwartek? No dla mnie to jest prawie kryminał. To przecież 

lekarz rodzinny.  
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Radny Adam Gawarzyał pytał, czy za doktora Owerczuka jest ktoś przyjęty? Radny 

powiedział, że słyszał, że doktor chce wrócić. Zrobił sobie tylko 3 miesiące wolnego.  

Burmistrz odpowiedział, że nie wie. Jeżeli chodzi o przychodnię to kontrakt został 

przedłużony na kolejne 5 lat w 2013 roku.  

Przewodniczący Czapiewski powiedział, że taką umowę można zawsze 

wypowiedzieć, jeżeli są rażące naruszenia jej zapisów.  

Radna Graban powiedziała, że najpierw trzeba sprawdzić, czy jak by przyszedł ktoś 

nowy, to czy nam zabezpieczy lekarzy.  

Radny Firyn powiedział, że on nie mówił o jakiś zmianach, tylko chodzi o to, żeby 

była odpowiednia obsada lekarska i odpowiednia pomoc dla chorych. Myśmy ze swoich 

zobowiązań się wywiązali, więc oni ze swoich również powinni się wywiązać.  

Burmistrz powiedział, że radny Gawrzyał mówi o przywróceniu pogotowia. To nie 

jest tak, bo pogotowie funkcjonuje przy straży. To jest do nagłych wezwań, a to, co pan 

mówi, to jest opieka nocna. To jest zupełnie inny temat. Natomiast, jak Państwu mówiłem 

wcześniej, powiat starogardzki, wydz. zdrowia, zwrócił się z zapytaniem do samorządów 

ościennych, gdzie chcieliby, żeby ten punkt opieki nocnej był. Z tego, co wiem, bo dzwonili 

do mnie wójtowie, wszyscy wskazali Skórcz. Także tutaj myślę, że to będzie wzięte pod 

uwagę i ta obsługa nocna wróci do nas. Mamy atuty. Mamy dwie apteki, z czego jedna może 

być apteką nocną. Karetka cały czas jest u nas, gdyby coś się pilnego działo, więc nie ma 

lepszego miejsca. Natomiast, jeżeli chodzi o wcześniej sygnalizowany temat, odnośnie tych 

lekarzy i braku możliwości rejestracji, to zapisałem sobie i będziemy temat wyjaśniali. 

Radny Roman Pietrzykowski zwrócił uwagę na to, że jeżeli chodzi o remont ul. 

Osiedlowej, to są tam jeszcze pewne miejsca, do których należałoby wrócić. Może na dzisiaj 

nie mamy trelinki, czy mocy przerobowej, ale musimy do tego wrócić. Tam jeszcze jest kilka, 

które powinniśmy wymienić, bo tam jeszcze są takie miejsca, gdzie jest ubytek połowy 

kostki.  

Burmistrz powiedział, że to są pojedyncze miejsca. To jest temat na tyle niewielki, że 

wrócimy do niego na wiosnę.  

Radna Barbara Graban pytała, kto naprawia studzienki na ul. Głównej, na co 

Burmistrz odpowiedział, że robi to firma Dekpol w ramach gwarancji – budowa kanalizacji 

IV i V etap. To ostatni moment, bo w październiku, czy listopadzie kończy się gwarancja. 

Dlatego był zrobiony przegląd i w ramach tego muszą nam wszystkie nowe pokrywy 

zamontować. Kierownik Hałas powiedział, że uzbierało się 25 studzienek, ale nie bronili się 

przed tym.  
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Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy wjazd do p. Mazurka pozostanie tak jak jest? 

On nie będzie z kostki wykonany? 

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że tam będzie coś innego. Tam o tym myślą. 

Jak to zakończyć, to w tej chwili myślą nad tym.  

Radna Graban pytała, czy tam właśnie w tym miejscu przy tej skarpie koło p. 

Mazurka, to tam jest jakaś kratka, czy jakieś szambo tam wybija? 

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili pracujemy nad dokumentacją na wykonanie 

kanalizacji w ul. Czereśniowej, żeby włączyć te budynki, które do kanalizacji nie zostały 

włączone. Wtedy zginie to źródełko, o którym mówi pani radna. Zginie również wodospad, 

który ze skarpy płynie w dół w stronę torów kolejowych. To są dwa takie punkty tam.  

Radny Gawrzyał powiedział, że taki wodospad jest jeszcze za kinem i do pp. 

Krobskich tam płynie. 

Burmistrz odpowiedział, że to jest deszczówka. Niektórzy z Państwa na pewno 

pamiętają, że była robiona dokumentacja na odwodnienie na ul. Wysokiej i ul. Norwida. Ona 

już chyba u nas trzy czy cztery lata leży. Myślę, że będziemy o tym również rozmawiać, żeby 

to w końcu wrzucić do budżetu. Żeby to nie leżało tyle lat w szafie. Mało tego, to też nam 

rozwiąże jeden z problemów, bo myślę, że większość z Państwa wie, że Miejski Ośrodek 

Kultury nie jest skanalizowany, a w tym projekcie jest to również zawarte. Ten projekt leży w 

szafie. Teraz robimy do niego wszystkie pozwolenia i poprosiliśmy o ponowne zrobienie 

kosztorysu, bo uważam osobiście, że tam jest ten kosztorys bardzo wysoki, bo ponad 400 tys. 

zł. Tak mi się wydaje. Poprosiłem o przeliczenie tego wszystkiego od nowa. To jest droga 

inwestycja, ale chcemy te wszystkie tematy dokończyć.  

Radny Laskowski powiedział, że jeżeli chodzi o ten policyjny samochód, to po 

Starogardzie policjanci pieszo chodzą i u nas też powinni się trochę więcej pokazywać pieszo. 

Oni trochę za mało się pokazują.  

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy to koryto rzeki też będzie w jakiś sposób 

uszczelniane? Czy kręgi zostaną naprawione, czy kołnierze jakieś założone? 

Burmistrz odpowiedział, że nie wiemy, jaki stan jest w środku. Pod ulicą jest już pełna 

rura. Tutaj jest nowa rura. Ta studnia, która jest w chodniku jest betonowa czy żelbetonowa. 

Z drugiej strony jest powiązanie tego kanału, który wychodzi spod domu z tą studnią. To jest 

wszystko oblane żelbetem, to jest powiązane. Natomiast pod tym budynkiem, ponoć jest 

wyżej. Jak patrzy się z podwórka to jest metr wysokości, natomiast pod budynkiem z pół 

metra, albo lepiej, wchodzi jeszcze. Jest jakby wyższy ten kanał zrobiony. Tam widać 

ewidentnie niektóre rzeczy podnieść i można by było od czasu do czasu tam wejść i 

wyczyścić. Ja tam nie byłem, tam byli kiedyś nasi strażacy, ale tam można by na podwórku 
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otworzyć parę elementów, żeby zobaczyć jak tam faktycznie wygląda. Tam trzeba mieć 

odwagę, żeby tam wejść i trzeba być dobrze zabezpieczonym. Jeżeli chodzi o remont tego 

mieszkania, to będzie nas to trochę kosztowało. I powiem tak, nie wiem, czy wynajmiemy to 

na mieszkanie. Trzeba się zastanowić, czy nie wynająć tego na działalność usługową. Bo to 

jest fajne miejsce przy przystanku, ale o tym pomyślimy jak przyjdzie czas. 

Po zakończeniu omawiania zadań, które zostały na 2015 rok zaplanowane i są 

zrealizowane lub w trakcie realizacji, członkowie obu komisji mieli okazję zapoznać się z 

koncepcją przebudowy ul. Długiej i ul. Świerkowej na Osiedlu Leśnym.  

Burmistrz powiedział, że w tej chwili są takie plany, aby takie koncepcje zrobić 

również na pozostałe ulice na Osiedlu Leśnym, a także na Osiedle Młodych. To jest dobry 

pomysł i dobra baza wyjściowa do tego, by decydować o tym, gdzie robić już konkretne 

projekty. Burmistrz poinformował również członków komisji, że wspólnie z Prezydium Rady 

Miejskiej doszedł do wniosku, że również na budowę przedszkola powinna najpierw zostać 

zrobiona koncepcja. Jest pomysł, by zorganizować konkurs na koncepcję przedszkola w 

Skórczu. Pewne dane pokażemy, co chcemy, aby było tam zrobione. Ustaliliśmy, że za 

pierwsze miejsce w ramach konkursu byłaby nagroda 3 tys. zł, za drugie miejsce 1,5 tys. zł i 

za trzecie miejsce 1 tys. zł. Oczywiście nagłośnimy to jak tylko się da. Prasa na pewno 

również nam w tym pomoże. Oby tych koncepcji powstało jak najwięcej i oby były jak 

najciekawsze, żebyśmy mieli z czego wybierać.  

Radna Barbara Graban powiedziała, że jak na nasz biedny rok 2015, to i tak sporo 

rzeczy zostało zrobionych. Tyle mieliśmy spłat, a okazuje się, że mimo tego dało się zrobić 

całkiem sporo.  

Radny Andrzej Laskowski zaproponował, by chociaż dotknąć projektu budżetu na 

2016 rok, chociaż głównych kierunków.  

Radny Pietrzykowski powiedział, że z tego, co wie, to wnioski zostały złożone i 

jeszcze przed sesją w listopadzie będzie to omawiane.  

Burmistrz powiedział, że to wszystko od Państwa musimy zebrać. Powiemy na co nas 

stać. Jakie Państwo pomysły mieliście, jakie koncepcje, na co, itd. To, co my będziemy 

ewentualnie widzieli co w pierwszej kolejności zrobić. Myślę, że dużo rzeczy mamy tak 

naprawdę wspólnych z Państwem. Zobaczymy również jak będziemy wyglądali ze środkami. 

Pan Andrzej miał w swoich propozycjach drogi na Osiedlu Młodych. To bardzo trafne i 

myślę, że fajnie byłoby, gdyby zrobić od razu koncepcję na całe to osiedle. Zrobić koncepcję 

osiedla, a projekt np. na ul. Schornaka w tym roku, żeby tam coś robić.  

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że koncepcja też jest bardzo ważna.  
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Burmistrz powiedział, że wspólnie o tym rozmawialiśmy i w urzędzie i z niektórymi 

radnymi. Jesteśmy jedną drużyną i na koniec roku zrobimy bardziej szczegółowe 

sprawozdanie, może ze zdjęciami, które wrzucimy na naszej stronie. Oprócz tego damy 

informację od mieszkańców. Każdy z Państwa dostanie ileś egzemplarzy i każdy będzie mógł 

się przejść i porozdawać, co było w tym roku zrobione, za jakie pieniądze i jakie są 

ewentualne plany na rok następny, żeby ta informacja była pełna. To przecież nikomu nie 

zaszkodzi, a mieszkańcy będą dokładnie poinformowani. Będą wiedzieli co się dzieje w 

mieście. Ja uważam, że gro środków musimy przeznaczyć na projekty. Musimy coś mieć, 

żeby sięgnąć po te środki zewnętrzne, które w przyszłym roku będą się dla nas otwierać. 

Myślę, że w drugiej połowie przyszłego roku. Ale musimy być do tego dokumentacyjnie 

przygotowani.  

Radna Graban pytała, co z tą Energą i lampami na ul. Konwaliowej i Leśnej, bo już się 

robi ciemno? To w końcu są trzy czy cztery lampy i to by wystarczyło.  

Kierownik Hałas powiedział, że kierownik z Energa Oświetlenie na powiat tczewski i 

starogardzki powiedział, że na ten rok ma taki grafik, że już nam nic nie wciśnie. Możemy 

zgłosić i mamy te niektóre rzeczy zgłoszone, ale to najwcześniej po nowym roku. Nam się 

wydaje, że to niewielka robota, ale oni takich robót mają na terenie dużo.  

Przewodniczący Czapiewski pytał, czy Rynek Maślany ktoś miał wpisany do projektu 

na 2016 rok? Burmistrz powiedział, że radny Laskowski miał wpisane przełożenie kostki na 

Rynku Maślanym, natomiast mówię tak, że nie będziemy przekładali kostki na betonową. Jak 

to robić, to porządnie z kostki granitowej jak jest przy kościele. Jak będzie na to 

dofinansowanie ze środków unijnych, to trzeba będzie to zrobić na wysoki poziom.  

Radny Laskowski powiedział, że żeby coś było dobrze zrobione, to nie ma nic za 

darmo. Żeby było dobrze, to musi być kostka dobra, certyfikaty musi mieć, itd. Wtedy będzie 

wygląd tego całego miejsca.  

Radna Graban pytała, czy będzie tam również planowana wymiana fontanny?  

Burmistrz powiedział, że tam również zaczniemy od konkursu na koncepcję. Wpierw 

zrobimy koncepcję przebudowy, modernizacji, rewitalizacji, Rynku Maślanego. Może ktoś 

zaproponuje inny wygląd fontanny, np. z wykorzystaniem niektórych elementów. Może 

zupełnie inną wizję przedstawi.  

Radny Laskowski powiedział, że taka jest racja, to nie może być takie szarpane. Te 

koncepcje to jest bardzo dobry pomysł.  

Burmistrz powiedział, że warto jest mieć z czego wybierać i przede wszystkim 

wpasować się  w to, na co będzie można pozyskać środki zewnętrzne. Mając koncepcję, to jak 



6 

 

będziemy wiedzieli, na co będzie można pozyskać środki, to wtedy będziemy szybko mogli 

zrobić pod określoną koncepcję projekt i aplikować o środki. Będzie szybciej i prościej.  

 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia,  Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej Roman Pietrzykowski zakończył posiedzenie komisji o godz. 17.30. Protokół 

zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.  

 

      Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

           Barbara Graban 

 

 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 26.10.2015 r.  


